ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА»  - РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

392000 г.Тамбов, ул. Сергея Рахманинова, 3-б
ИНН 6829078627, КПП 682901001

ОГРН 1116829008670
Тел. 72-04-09; 71-34-88,

 e-mail:
сайт: http://dopobr.68edu.ru

Исх. № 487
«12»  апреля 2018г.

О направлении информации по выполнению
муниципальных планов-графиков на портале help.pfdo.ru

Уважаемые коллеги!

Информируем вас о текущей ситуации  (по состоянию на 11 апреля
2018 года) по выполнению мероприятий  муниципальных планов-графиков
на  Портале  сопровождения  внедрения  системы  персонифицированного
финансирования  дополнительного  образования  детей  (далее  –  Портал)
(Приложение).

Напоминаем  вам,  что  муниципалитетам,  в  которых  вводится
персонифицированное  финансирование  с  01.09.2018г.,
в  срок  2  апреля  2018  г. необходимо  было  провести  первый  этап
информационной кампании по внедрению системы персонифицированного
дополнительного образования детей.

Просим  руководителей  органов  местного  самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, а также ответственных за
внедрение модели персонифицированного финансирования дополнительного
образования  детей  на  муниципальном  уровне,  выполнять  мероприятия  и
задачи муниципального плана-графика строго в установленные сроки.

Вместе  с  тем,  Региональный  модельный  центр  дополнительного
образования  детей  (далее  –  РМЦ),  являющийся  проектным  офисом
регионального  приоритетного  проекта  «Доступное  дополнительное
образование для детей в Тамбовской области»,  осуществляет ежедневный

Руководителям органов местного
самоуправления,
осуществляющих  управление  в
сфере образования

Руководителям муниципальных
(опорных) центров

мониторинг  выполнения  мероприятий  муниципальных  планов-графиков  и
еженедельно  (по  средам)  предоставляет  данную информацию  управлению
образования и науки Тамбовской области.

Контактное лицо – Крылова Инна Сергеевна, ведущий экономист РМЦ,
тел.  8(4752)71-36-80,  Удалов  Дмитрий  Евгеньевич,  методист  РМЦ,
тел. +7(953)709-87-42.

Приложение: на  5 л. в 1 экз.

С уважением,
Директор, руководитель
Регионального модельного центра
дополнительного образования детей Д.В.Трунов

Удалов Д.Е.
+7(953)709-87-42

Приложение

Выполнение муниципальных планов-графиков
по состоянию на 4 апреля 2018 года

Наименование
муниципалитета

Регион
Количество

выполненных
пунктов

Количество
просроченных

пунктов

Рейтинг
продвижения по
плану-графику

Умётский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Уваровский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Сампурский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Ржаксинский Тамбовская
область

5 1 19 %

Рассказовский Тамбовская
область

3 2 12 %

Пичаевский Тамбовская
область (МЗ)

2 0 22 %

Никифоровский Тамбовская
область

3 2 12 %

Моршанский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Мичуринский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Кирсановский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Петровский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Гавриловский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Староюрьевский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Мордовский Тамбовская
область

2 3 8 %

Знаменский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Мучкапский Тамбовская
область

4 1 15 %

Токарёвский Тамбовская
область

4 2 15 %

Бондарский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Сосновский Тамбовская
область

2 3 8 %

Инжавинский Тамбовская
область (МЗ)

1 0 11 %

Первомайский Тамбовская
область

5 0 19 %

Жердевский Тамбовская
область

3 2 12 %

Кирсанов Тамбовская
область

3 2 12 %

Тамбовский Тамбовская
область

5 0 19 %

Уварово Тамбовская
область

4 1 15 %

Котовск Тамбовская
область

4 1 15 %

Моршанск Тамбовская
область (МЗ)

0 1 0 %

Рассказово Тамбовская
область

3 2 12 %

Мичуринск Тамбовская
область

1 4 4 %

Тамбов Тамбовская
область (МЗ)

0 1 0 %

Выполнение плана графика муниципалитетами, в которых вводится
персонифицированное финансирование с 01.09.2018 г.

#
Тип

записи
Наименование записи

Срок
исполнения

Степень
выполнения

1 Задача Создать муниципальную рабочую группу по
внедрению системы персонифицированного

дополнительного образования детей

22 марта
2018 г.

14 из 15
(93%)

2 Задача Определить номинал (подушевой норматив)
сертификата персонифицированного

финансирования

27 марта
2018 г.

12 из 15
(80%)

3 Документ Положение о персонифицированном
дополнительном образовании детей

29 марта
2018 г.

8 из 15 (53%)

4 Задача Провести первый этап информационной кампании
по внедрению системы персонифицированного

дополнительного образования детей

2 апр. 2018
г.

12 из 15
(80%)

5 Задача Предоставить первичные данные в целях расчёта
общих параметров для определения нормативной

стоимости образовательных программ

6 апр. 2018
г.

3 из 15 (20%)

6 Задача Наполнение навигатора образовательными
программами, реализуемыми в рамках

муниципального задания

14 апр. 2018
г.

1 из 15 (6%)

7 Задача Утвердить положение о персонифицированном
дополнительном образовании детей

16 апр. 2018
г.

1 из 15 (6%)

8 Документ Определение параметров для расчета нормативной
стоимости

18 апр. 2018
г.

0 из 15 (0%)

9 Задача Осуществить распределение дополнительных
общеобразовательных программ по реестрам

образовательных программ

25 апр. 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
0

Задача Определить параметры для формирования
программы персонифицированного

финансирования

25 апр. 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
1

Задача Провести второй этап информационной кампании
по внедрению системы персонифицированного

дополнительного образования детей

30 апр. 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
2

Задача Внести изменения в решение о бюджете 3 мая 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
3

Задача Утвердить приказ об утверждении общих
параметров для расчета нормативной стоимости

образовательных программ

11 мая 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
4

Документ Изменения в муниципальную программу развития 16 мая 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
5

Задача Утвердить изменения в муниципальную
программу развития

23 мая 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
6

Документ Программа персонифицированного
финансирования дополнительного образования

28 мая 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
7

Задача Утвердить программу персонифицированного
финансирования

1 июня 2018
г.

0 из 15 (0%)

1
8

Задача Сформировать реестр сертификатов
дополнительного образования

8 июня 2018
г.

0 из 15 (0%)

1 Документ Постановление администрации о поддержке 14 июня 0 из 15 (0%)

#
Тип

записи
Наименование записи

Срок
исполнения

Степень
выполнения

9 некоммерческих организаций на реализацию
проекта по персонифицированному

финансированию дополнительного образования
детей

2018 г.

2
0

Задача Утвердить постановление администрации о
поддержке некоммерческих организациях на

реализацию проекта по персонифицированному
финансированию дополнительного образования

детей

28 июня
2018 г.

0 из 15 (0%)

2
1

Документ Конкурсная документация для проведения отбора
уполномоченной организации

1 июля 2018
г.

0 из 15 (0%)

2
2

Задача Предоставить сведения об объявлении конкурса на
проведение отбора уполномоченной организации

5 июля 2018
г.

0 из 15 (0%)

2
3

Документ Соглашение о предоставлении субсидии на
возмещение затрат уполномоченной организации

12 авг. 2018
г.

0 из 15 (0%)

2
4

Задача Подписать соглашение о предоставлении
субсидии на возмещение затрат уполномоченной

организации

19 авг. 2018
г.

0 из 15 (0%)

2
5

Задача Предоставить информацию о запуске системы
персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей

4 сент. 2018
г.

0 из 15 (0%)

2
6

Задача Провести третий этап информационной кампании
по внедрению системы персонифицированного

дополнительного образования детей

30 нояб.
2018 г.

0 из 15 (0%)

Выполнение плана графика муниципалитетами, в которых вводится
персонифицированное финансирование с 01.01.2019 г.

#
Тип

записи
Наименование записи

Срок
исполнения

Степень
выполнения

1 Задача Создать муниципальную рабочую группу по
внедрению системы персонифицированного

дополнительного образования детей

6 апр. 2018
г.

13 из 15
(86%)

2 Задача Провести первый этап информационной кампании
по внедрению системы персонифицированного

дополнительного образования детей

17 апр. 2018
г.

1 из 15 (6%)

3 Документ Положение о персонифицированном
дополнительном образовании детей

20 апр. 2018
г.

0 из 15 (0%)

4 Задача Утвердить положение о персонифицированном
дополнительном образовании детей

4 мая 2018 г. 0 из 15 (0%)

5 Задача Провести второй этап информационной кампании
по внедрению системы персонифицированного

дополнительного образования детей

20 мая 2018
г.

0 из 15 (0%)

6 Задача Сформировать реестр сертификатов
дополнительного образования

14 июня
2018 г.

0 из 15 (0%)

7 Задача Наполнение навигатора образовательными
программами, реализуемыми в рамках

муниципального задания

15 авг. 2018
г.

0 из 15 (0%)

8 Задача Осуществить распределение дополнительных
общеобразовательных программ по реестрам

образовательных программ

29 авг. 2018
г.

0 из 15 (0%)

9 Задача Предоставить информацию о запуске системы
персонифицированного учета дополнительного

образования детей

6 сент. 2018
г.

0 из 15 (0%)